[image: image1.jpg]

	Отдел образования

администрации

Бугурусланского района

Оренбургской области

П Р И К А З

от 25.08.2020 № 130

	Об утверждении перечня Консультационных центров

для родителей (законных представителей),

обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования»

С целью предоставления методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям), предусмотренной п. 3 ст. 64 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень Консультационных центров, для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. Утвердить форму ежемесячного мониторинга деятельности Консультационных центров согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Руководителям образовательных учреждений Бугурусланского района, на базе которых организованы Консультационные центры, обеспечить своевременное обновление информации о деятельности Консультационных центров в едином информационном ресурсе, обеспечить предоставление результатов ежемесячного мониторинга деятельности Консультационных центров в МКУ «РМК» на электронный адрес: rmk018@yandex.ru.
Срок: ежемесячно
в срок до 25 числа отчетного месяца
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заведующего МКУ «РМК» Родькину Е.В.

       Заведующий отделом образования                                                              М.Г.Куликова
С приказом ознакомлена:  __________ Родькина Е.В.

Приложение № 1

к приказу от 25.08.2020 № 130
Перечень
Консультационных центров для родителей (законных представителей), обеспечивающих получение детьми дошкольного образования
в форме семейного образования
	№ п/п
	Консультационные центры на базе образовательных учреждений
	Закрепленная территория
	Ответственный за общее руководство работой Консультационного центра

	1
	Консультационный центр на базе МБДОУ "Завьяловский детский сад "Родничок"
	с. Завьяловка, Козловка
	Заведующий МБДОУ "Завьяловский детский сад "Родничок"

	2
	Консультационный центр на базе МБДОУ "Михайловский детский сад "Буратино"
	c. Михайловка, Турхановка, Ключевка
	Заведующий МБДОУ "Михайловский детский сад "Буратино"

	3
	Консультационный центр на базе МБДОУ "Пилюгинский детский сад "Колобок"
	с. Пилюгино, п.Жуково, п.Рабочий,
	Заведующий МБДОУ "Пилюгинский детский сад "Колобок"

	4
	Консультационный центр на базе МБОУ "Аксаковская СОШ"
	с.Аксаково, Алексеевка
	Директор МБОУ "Аксаковская СОШ"

	5
	Консультационный центр на базе МБОУ "Баймаковская ООШ"
	с. Баймаково
	Директор МБОУ "Баймаковская ООШ"

	6
	Консультационный центр на базе МБОУ "Благодаровская СОШ"
	с. Благодаровка, Передовка, п.Пчелкад.Саловка, п.Алга,
	Директор МБОУ "Благодаровская СОШ"

	7
	Консультационный центр на базе МБОУ "Дмитриевская СОШ"
	с. Дмитриевка, Савруша
	Директор МБОУ "Дмитриевская СОШ"

	8
	Консультационный центр на базе МБОУ "Елатомская СОШ"
	с. Елатомка, Лобовка
	Директор МБОУ "Елатомская СОШ"

	9
	Консультационный центр на базе МБОУ "Кирюшкинская СОШ"
	с. Кирюшкино, п.Муравейник
	Директор МБОУ "Кирюшкинская СОШ"

	10
	Консультационный центр на базе МБОУ "Коровинская СОШ"
	с. Коровино, п.Чишма-баш
	Директор МБОУ "Коровинская СОШ"

	11
	Консультационный центр на базе МБОУ "Нуштайкинская ООШ"
	с. Нуштайкино
	Директор МБОУ "Нуштайкинская ООШ"

	12
	Консультационный центр на базе МБОУ "Полибинская СОШ"
	с. Полибино, Николаевка, Вишневка
	Директор МБОУ "Полибинская СОШ"

	13
	Консультационный центр на базе МБОУ "Пониклинская СОШ"
	с. Поникла
	Директор МБОУ "Пониклинская СОШ"

	14
	Консультационный центр на базе МБОУ "Советская СОШ"
	с. Советское
	Директор МБОУ "Советская СОШ"

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
администрации Белгородского района
от «19» января 2021 года № 50
Приложение № 2

к приказу от 25.08.2020 № 130
ФОРМА
Ежемесячный мониторинг деятельности Консультационных центров
по состоянию на 25 число текущего месяца
	Количество сотрудников
	Оказывается помощь
	Кол-во обращений в текущем календарном году
	Обращения родителей, детей получающих дошкольное  образование в форме семейного образования
	Обращения родителей, детей, не получающих дошкольное образование
	Количество детей, охваченных услугами КЦ, получающих дошкольное  образование в форме семейного образования
	Количество детей, охваченных услугами КЦ,не получающих дошкольное образование

	Штатных – __

Педагог – __

Психолог– __

Воспитатель– __

Внештатных – __

Медработник – __

	Методическая – __
Психолого-педагогическая – __
Диагностическая – __
Консультативная – __
	Всего – __
Лично – __
Дистанционно – __
	Кол-во обратившихся в текущем году – __
-С детьми до 1,5 лет – __
-С детьми от 1,5 до 3 лет – __
-С детьми от 3 до 7 лет – __
-С детьми старше 7 – __

	Кол-во обратившихся в текущем году – __
-С детьми до 3 лет – __
-С детьми от 3 до 7 лет – __
-С детьми старше 7 – __

	Кол-во детей, охваченных услугами КЦ

- до 1,5 лет – __
- от 1,5 до 3 лет – __
- от 3 до 7 лет – __
-старше 7 – __

	Кол-во детей, охваченных услугами КЦ

- до 3 лет – __
- от 3 до 7 лет – __
- старше 7– __